
 

 

 

Projekt „Wide Perspective – Specific Actions” został sfinansowany 
przez Unię Europejską w ramach programu „Europa dla obywateli” 

 

 

Dotyczy u 2.1 - Działanie Partnerstwo miast 
 

Udział: projekt umożliwił spotkanie 185 obywateli, z których 60 pochodziło z Dąbrowy Górniczej (Polska), 55 z 
Studenki (Czechy), 12 z Medias (Rumunia), 12 z Castell’Umberto (Włochy), 10 z Campulung Moldovenesc 
(Rumunia), 36 z Sosnowca (Polska). 
 
Miejsce/Daty: spotkanie odbyło się w Dąbrowie Górniczej (Polska) w dniach od 03/05/2019 do 05/05/2019  
Krótki opis: 
 
Dzień 03/05/2019 – W pierwszym dniu projektu odbyły się wspólne warsztaty dla wszystkich uczestników 
prowadzone przez wyspecjalizowanych moderatorów, przedstawicieli trzeciego sektora, osoby wprowadzające 
mechanizmy budżetu partycypacyjnego w samorządach w Polsce i w Europie. Ponadto, w warsztatach wzięli 
udział przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego. Podczas Dębowego Maj Festiwalu każdy z partnerów 
zaprezentował działalność organizacji pozarządowych z własnego miasta. Przygotowane zostało też specjalne 
stoisko promocyjne dla Partnerów wraz z punktem informacyjnym programu Europa dla Obywateli i stoiskiem 
promocyjno-informacyjnym "Balkan Culture". Podczas warsztatów i festiwalu uczestnicy poznali się wzajemnie, 
przedstawili swoje własne wymagania i oczekiwania od wspólnego projektu. 
 
Dzień 04/05/2019 – W drugim dniu uczestnicy zajęli się tematem bezpieczeństwa. Podczas debaty i warsztatów 
z ekspertami dyskutowano o instytucjach i ich kompetencjach w zakresie bezpieczeństwa w miastach, zostały 
zaprezentowane założenia, metodologia oraz efekty Programu "Bezpieczna Dąbrowa". Rozmawiano 
o zagrożeniach w życiu codziennym, bezpieczeństwie w sieci, w drodze do szkoły, bezpieczeństwie seniorów oraz 
profilaktyce uzależnień. 
 
Dzień 05/05/2019 – Ostatniego dnia projektu rozstrzygnięty został konkurs dla młodzieży "Future Europe", którego 
laureat przybliżył uczestnikom projektu własne spojrzenie na silniejszą, bardziej zjednoczoną i bezpieczną Europę. 
Podczas seminarium "Stronger Together" partnerzy prezentowali unikalne walory i cechy własnej kultury oraz 
wskazali na elementy wspólne kreujące pojęcie „kultury europejskiej”. 
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